
문 화 관 광 체 육 과
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문화관광체육과

문화관광체육과 22,099,609 18,119,844 3,979,765

국          1,024,320 1,024,320 0

균            558,000 558,000 0

기          1,518,610 473,714 1,044,896

특             70,000 70,000 0

도          1,765,844 1,315,844 450,000

조            100,000 0 100,000

군         17,062,835 14,677,966 2,384,869

관광기반 확충 및 관리 4,867,642 4,213,942 653,700

균             18,000 18,000 0

기             55,100 55,100 0

도            205,306 205,306 0

조            100,000 0 100,000

군          4,489,236 3,935,536 553,700

관광기반 구축 3,314,626 2,680,926 633,700

균             18,000 18,000 0

기             55,100 55,100 0

도            185,306 185,306 0

조            100,000 0 100,000

군          2,956,220 2,422,520 533,700

관광안내소 운영 79,450 63,750 15,700

201 일반운영비 51,350 35,650 15,700

01 사무관리비 23,650 18,650 5,000

  ◎관광안내소 비품 구입비
               15,000             10,000            5,000      경정 15,000,000원*1식

02 공공운영비 27,700 17,000 10,700

  ◎관광안내소 무인사물함 유지보수비
                2,700                  0            2,700

  ◎관광안내소 전기요금 및 유류비
               20,000             12,000            8,000

      1,350,000원*2회

      경정 20,000,000원*1식

관광홍보물 제작 및 관리 292,400 162,400 130,000

201 일반운영비 292,400 162,400 130,000

01 사무관리비 290,000 160,000 130,000

  ◎관광이미지홍보                50,000                  0           50,000

  ◎축제홍보 광고료                30,000                  0           30,000

  ◎관광홍보물 제작               150,000            100,000           50,000

  50,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  경정 1,000원*30,000부*5회

관광지 시설 유지관리 120,500 60,500 60,000

401 시설비및부대비 80,000 20,000 60,000

01 시설비 80,000 20,000 60,000

  ◎오색교 시설물 보수공사                30,000                  0           30,000

  ◎지경국민여가캠핑장 오수처리시설 보수
               10,000                  0           10,000

  ◎낙산사거리 경관개선 설계용역
               20,000                  0           20,000

  30,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

해안관광자원 개발사업 78,000 0 78,000
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부서: 문화관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 78,000 0 78,000

01 시설비 78,000 0 78,000

  ◎남애1리 해변 홍보시설물 설치
               20,000                  0           20,000

  ◎남애3리 해양관광기반조성사업 실시설계용역
               20,000                  0           20,000

  ◎해상레저시설 설치 타당성 검토 용역
               38,000                  0           38,000

      20,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

      19,000,000원*2식

관광지 시설물 철거 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ◎낙산월드 시설물철거               200,000                  0          200,000  200,000,000원*1식

광나루~광진해변 해안탐방로 조성 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ◎측량 및 실시설계용역                50,000                  0           50,000  50,000,000원*1식

낙산사 해변 재해위험지역 정비사업 100,000 0 100,000

조            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

조            100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ◎낙산사해변 재해위험지역 정비사업
              100,000                  0          100,000      100,000,000원*1식

조            100,000 0 100,000

지역축제 활성화 지원 1,553,016 1,533,016 20,000

도             20,000 20,000 0

군          1,533,016 1,513,016 20,000

양양송이축제 운영 539,070 539,070 0

101 인건비 15,000 7,070 7,930

04 기간제근로자등보수 15,000 7,070 7,930

  ◎양양송이축제                15,000              7,070            7,930  경정 79,787원*47명*4회

201 일반운영비 376,070 390,000 △13,930

03 행사운영비 376,070 390,000 △13,930

  ◎양양송이축제               376,070            390,000         △13,930  경정 376,070,000원*1식

301 일반보상금 18,000 42,000 △24,000

09 행사실비보상금 18,000 42,000 △24,000

  ◎양양송이축제                18,000             42,000         △24,000  경정 18,000,000원*1식

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

04 행사관련시설비 130,000 100,000 30,000

  ◎양양송이축제               130,000            100,000           30,000  경정 130,000,000원*1식
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부서: 문화관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 지역축제 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

양양연어축제 운영 613,000 613,000 0

도             20,000 20,000 0

군            593,000 593,000 0

101 인건비 15,000 10,000 5,000

04 기간제근로자등보수 15,000 10,000 5,000

  ◎양양연어축제                15,000             10,000            5,000  경정 79,787원*47명*4회

201 일반운영비 448,000 420,000 28,000

도             20,000 20,000 0

군            428,000 400,000 28,000

03 행사운영비 448,000 420,000 28,000

  ◎양양연어축제               448,000            420,000           28,000  경정 448,000,000원*1식

도             20,000 20,000 0

군            428,000 400,000 28,000

301 일반보상금 15,000 33,000 △18,000

09 행사실비보상금 15,000 33,000 △18,000

  ◎양양연어축제                15,000             33,000         △18,000  경정 15,000,000원*1식

401 시설비및부대비 130,000 150,000 △20,000

04 행사관련시설비 130,000 150,000 △20,000

  ◎양양연어축제               130,000            150,000         △20,000  경정 130,000,000원*1식

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ◎양양연어축제                 5,000                  0            5,000  5,000,000원*1식

관광 마케팅 추진 287,300 267,300 20,000

201 일반운영비 39,300 19,300 20,000

03 행사운영비 30,000 10,000 20,000

  ◎팸투어 설명회                30,000             10,000           20,000  경정 10,000,000원*3회

해양관광 진흥 75,380 65,380 10,000

해양관광활성화 39,180 29,180 10,000

관동팔경 녹색경관길(낭만가도, 해파랑길) 유지보수
사업

39,180 29,180 10,000

401 시설비및부대비 35,000 25,000 10,000

01 시설비 35,000 25,000 10,000

  ◎시설보수 및 유지관리(남애항 전망대 바닥유
    리 교체)                35,000             25,000           10,000      경정 35,000,000원*1식

문화예술 진흥 2,283,053 2,198,007 85,046

국              5,000 5,000 0

기            121,400 76,504 44,896

특             70,000 70,000 0

도            176,183 176,183 0

군          1,910,470 1,870,320 40,150

향토문화 육성 888,550 866,400 22,150
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 향토문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              5,000 5,000 0

특             70,000 70,000 0

도             33,500 33,500 0

군            780,050 757,900 22,150

전통문화 전승보존사업 지원 33,000 27,000 6,000

307 민간이전 33,000 27,000 6,000

02 민간경상사업보조 33,000 27,000 6,000

  ◎양양향교 전통문화 전승사업 지원                28,000             22,000            6,000

    ○양양향교 집기구입 지원                 4,000                  0            4,000

    ○삭망례                 4,000              2,000            2,000

  4,000,000원*1식

  경정 4,000,000원*1식

문화학교 운영 28,150 12,000 16,150

도              6,000 6,000 0

군             22,150 6,000 16,150

307 민간이전 28,150 12,000 16,150

도              6,000 6,000 0

군             22,150 6,000 16,150

02 민간경상사업보조 28,150 12,000 16,150

  ◎문화학교 사랑방 사업 지원
               28,150             12,000           16,150      경정 28,150,000원*1식

도              6,000 6,000 0

군             22,150 6,000 16,150

군민 문화서비스 제공 421,173 358,277 62,896

기            121,400 76,504 44,896

도             13,883 13,883 0

군            285,890 267,890 18,000

각종 문화예술행사 지원 256,603 193,707 62,896

기             44,896 0 44,896

군            211,707 193,707 18,000

201 일반운영비 108,806 45,910 62,896

기             44,896 0 44,896

군             63,910 45,910 18,000

03 행사운영비 101,966 39,070 62,896

  ◎지역출신작가 전시회                10,000                  0           10,000

  ◎각종 공연행사 개최                82,896             30,000           52,896

  10,000,000원*1식

  경정 82,896,000원*1식

기             44,896 0 44,896

군             38,000 30,000 8,000

문화재 보존관리 2,936,240 2,885,240 51,000

국          1,019,320 1,019,320 0

기            179,090 179,090 0

도            625,283 625,283 0

군          1,112,547 1,061,547 51,000

유형문화재 관리 2,540,140 2,489,140 51,000

국          1,019,320 1,019,320 0

도            548,860 548,860 0

군            971,960 920,960 51,000
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화재 보존관리
단위: 유형문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재 보수정비 281,100 230,100 51,000

201 일반운영비 9,600 8,600 1,000

01 사무관리비 7,200 6,200 1,000

  ◎문화재·문화시설 안전진단
                6,000              5,000            1,000      경정 250,000원*12개소*2회

401 시설비및부대비 270,000 220,000 50,000

01 시설비 270,000 220,000 50,000

  ◎오색약수 주변 보수                50,000                  0           50,000  50,000,000원*1식

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(양양 선
림원지 삼층석탑 선림원지 발굴조사 4차)

300,000 300,000 0

국            210,000 210,000 0

도             45,000 45,000 0

군             45,000 45,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

국            210,000 210,000 0

도             45,000 45,000 0

군             45,000 45,000 0

01 시설비 300,000 297,840 2,160

  ◎양양 선림원지 삼층석탑 선림원지 발굴조사(4
    차)               300,000            297,840            2,160      경정 300,000,000원*1식

국            210,000 208,488 1,512

도             45,000 44,676 324

군             45,000 44,676 324

03 시설부대비 0 2,160 △2,160

  ◎양양 선림원지 삼층석탑 선림원지 발굴조사(4
    차) 업무추진                     0              2,160          △2,160      경정 0원

국                  0 1,512 △1,512

도                  0 324 △324

군                  0 324 △324

문화재 안내판 정비(양양 포매리 백로와 왜가리 번식
지)

10,000 10,000 0

국              7,000 7,000 0

도              1,500 1,500 0

군              1,500 1,500 0

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국              1,400 0 1,400

도                300 0 300

군                300 0 300

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ◎문화재 안내판 번역료                 2,000                  0            2,000  2,000,000원*1식

국              1,400 0 1,400

도                300 0 300

군                300 0 300

401 시설비및부대비 8,000 10,000 △2,000

국              5,600 7,000 △1,400

도              1,200 1,500 △300

군              1,200 1,500 △300
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화재 보존관리
단위: 유형문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 8,000 10,000 △2,000

  ◎포매리 백로와 왜가리 번식지 문화재 안내판
    정비                 8,000             10,000          △2,000      경정 8,000,000원*1식

국              5,600 7,000 △1,400

도              1,200 1,500 △300

군              1,200 1,500 △300

양양체육 경쟁력 강화 11,354,497 8,293,957 3,060,540

균            540,000 540,000 0

기          1,163,020 163,020 1,000,000

도            759,072 309,072 450,000

군          8,892,405 7,281,865 1,610,540

체육활동 육성 지원 3,001,843 2,490,303 511,540

기            163,020 163,020 0

도             14,772 14,772 0

군          2,824,051 2,312,511 511,540

체육 활성화 지원 582,911 572,911 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 0 10,000

  ◎사격 노후장비 교체 구입                10,000                  0           10,000  10,000,000원*1식

둔치 체육시설 관리 891,340 409,800 481,540

401 시설비및부대비 856,000 356,000 500,000

01 시설비 856,000 356,000 500,000

  ◎파크골프장 조성공사
              800,000            300,000          500,000      경정 800,000,000원*1식

405 자산취득비 26,540 45,000 △18,460

01 자산및물품취득비 26,540 45,000 △18,460

  ◎둔치~송이공원 승용제초기 구입
               26,540             45,000         △18,460      경정 26,540,000원*1식

수시 체육대회 지원 309,300 289,300 20,000

307 민간이전 287,300 267,300 20,000

02 민간경상사업보조 249,700 229,700 20,000

  ◎각종생활체육대회 지원
              100,000             80,000           20,000      경정 100,000,000원*1식

도민체육대회 지원 219,000 249,000 △30,000

307 민간이전 190,000 220,000 △30,000

02 민간경상사업보조 190,000 220,000 △30,000

  ◎강원도민체육대회 지원
              190,000            220,000         △30,000      경정 190,000,000원*1식

스포츠마케팅 활성화 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

  ◎스포츠마케팅 운영비                10,000                  0           10,000  10,000,000원*1식
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부서: 문화관광체육과
정책: 양양체육 경쟁력 강화
단위: 체육활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎홍보책자 발간                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

체육시설 확충 7,553,034 5,004,034 2,549,000

균            540,000 540,000 0

기          1,000,000 0 1,000,000

도            744,300 294,300 450,000

군          5,268,734 4,169,734 1,099,000

공공체육시설 확충 1,434,275 1,485,275 △51,000

도             42,300 42,300 0

군          1,391,975 1,442,975 △51,000

401 시설비및부대비 1,423,375 1,474,375 △51,000

도             42,300 42,300 0

군          1,381,075 1,432,075 △51,000

01 시설비 1,423,375 1,474,375 △51,000

  ◎실내체육관 농구대 설치                25,000                  0           25,000

  ◎공공체육시설 부지매입비(종합운동장 인근)
            1,324,000          1,400,000         △76,000

  25,000,000원*1식

      경정 1,324,000,000원*1식

양양 생활체육관 건립공사 3,500,000 3,500,000 0

균            540,000 540,000 0

도            252,000 252,000 0

군          2,708,000 2,708,000 0

401 시설비및부대비 3,500,000 3,500,000 0

균            540,000 540,000 0

도            252,000 252,000 0

군          2,708,000 2,708,000 0

01 시설비 3,300,000 3,500,000 △200,000

  ◎양양탁구장 조성공사
            3,300,000          3,500,000        △200,000      경정 3,300,000,000원*1식

균            510,000 540,000 △30,000

도            238,000 252,000 △14,000

군          2,552,000 2,708,000 △156,000

02 감리비 200,000 0 200,000

  ◎양양탁구장 조성공사 감리비
              200,000                  0          200,000      200,000,000원*1식

균             30,000 0 30,000

도             14,000 0 14,000

군            156,000 0 156,000

양양 다목적 체육관 건립 2,600,000 0 2,600,000

기          1,000,000 0 1,000,000

도            450,000 0 450,000

군          1,150,000 0 1,150,000

401 시설비및부대비 2,600,000 0 2,600,000

기          1,000,000 0 1,000,000

도            450,000 0 450,000

군          1,150,000 0 1,150,000

01 시설비 2,600,000 0 2,600,000

  ◎양양 다목적 체육관 건립공사
            2,500,000                  0        2,500,000      2,500,000,000원*1식
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부서: 문화관광체육과
정책: 양양체육 경쟁력 강화
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기          1,000,000 0 1,000,000

도            450,000 0 450,000

군          1,050,000 0 1,050,000

  ◎양양 다목적 체육관 건립공사 실시설계용역
              100,000                  0          100,000      100,000,000원*1식

행정운영경비(문화관광체육과) 316,029 285,632 30,397

인력운영비(문화관광체육과) 253,461 223,064 30,397

인력운영비(문화관광체육과) 253,461 223,064 30,397

101 인건비 253,461 223,064 30,397

03 무기계약근로자보수 164,477 134,080 30,397

  ◎관광안내원(2명)               107,332             88,116           19,216

    ○휴일근무수당(평일대체분)
                9,578                  0            9,578

    ○2018년 소급분                11,008              1,370            9,638

  ◎곤충생태관안내원                57,145             45,964           11,181

    ○휴일근무수당(평일대체분)
                4,980                  0            4,980

    ○2018년 소급분                 7,081                880            6,201

        95,780원*2명*50%*100일

  경정 11,007,970원 * 1식

        99,590원*1명*50%*100일

  경정 7,080,800원 * 1식

재무활동(문화관광체육과) 266,768 177,686 89,082

보전지출 166,768 77,686 89,082

보조금 반환 166,768 77,686 89,082

802 반환금기타 166,768 77,686 89,082

01 국고보조금반환금 93,998 20,313 73,685

  ◎국가지정문화재 보수정비 이자반납
                3,352                  0            3,352

  ◎2017년도 장애인생활체육지도자 배치사업 기
    금 집행잔액 및 이자                    22                  0               22

  ◎2017년~2018년도 국가지정문화재 보수정비사
    업 국비집행잔액                49,998                  0           49,998

  ◎2017년 국가지정문화재 재난안전관리사업 국
    비집행잔액                20,313                  0           20,313

      3,351,820원

      21,070원

      49,997,600원

      20,312,470원

02 시ㆍ도비보조금반환금 72,770 57,373 15,397

  ◎2017년~2018년도 국가지정문화재 보수정비사
    업 도비집행잔액                10,714                  0           10,714

  ◎2017년 국가지정문화재 재난안전관리사업 도
    비집행잔액                 4,092                  0            4,092

  ◎2018년 우리마을 공공디자인 제작지원사업 이
    자                   134                  0              134

  ◎2018년 강원의 설화 애니메이션 콘텐츠 제작
    사업 도비보조금 집행잔액 및 이자                   457                  0              457

      10,713,910원

      4,091,740원

      133,680원

      456,030원
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